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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Ne AKTIVET Sheb7e| popeiiegs | Paeediss
| AKTIVET AFATSHKURTRA 453,394,424 384,538,349
1 Aktivet monetare 74,166,373 50,857,623
> Banka i 74,166,373 50,857,623
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 265,591,915 279,284,671
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 4,460,531
> Debitore,Kreditore te tjere 220,082,834 242 064,248
” > Tatim mbi fitimin
> Tvsh 609,307 37,220,423
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Kreditor, debitor te tiere 40,439,243
>
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 113,636,136 54,396,055
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 113,636,136 54,396,055
] AKTIVET AFATGJATA 1,302,467,741 401,330,449
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,051,026 1,831,610
> Toka
> Ndertime e Instalime te pergjithshme
> Makineri dhe paisje 981,864 1,227,330
> Mjete transporti
> Mobileri dhe Orendi 431,433 121,375
> Paisje Informatike 637,729 482,906
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale e
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0/4,% " EQ\Q
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces 1,300,416,71,# ‘5 399,49@‘,83?
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 1,755,862,1%5 78!
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _"erudha Faring
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,223,221,267 246,038,740
1 Derivativet i 0 0
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 1,223,221,267 208,537,780
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 443,722,840 4,386,668
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,327,601 375 77T
B > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 352,828 257,926
> Detyrime tatimore per TAP-in 132,053 201,882
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 8,350,366 138,077
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,703,988
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere 767,335,579 189,673,462
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 37,500,960
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
! PASIVET AFATGJATA 485,256,405 539,134,000
1 Huat afatgjata 485,256,405 539,134,000
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 485,256 405 539,134,000
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,708,477,671 785,172,740
] KAPITALI 47,384,494 696,058
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 596,058| ——-=133,904
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 46,688,436] %~~~ #2962

TOTALI

PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1)

1,755,362,[{%5

__,235,868,7§R
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periud Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve riudha i
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto a 527,996,498 934,713
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 455,058,605 0
5 ' Kosto e punes 11,380,614 0
Pagat e personelit 10,325,319 0
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,055,296 0
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 290,153 0
7 |Shpenzime te tjera 5,961,723 64,544
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 472,691,095 64,544
g [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 55,305,403 870,169
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 216,057 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -558,635 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -342,578 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 54,962,825 870,169
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,274,389 140,207

16

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)

43,683&6
/"\‘

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

mfﬂ




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZEZEZE PaT::\l:gfr::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 54,962,825 870,169
Rregullime per : -
Amortizimin 414,504 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
. Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 13,692,756 -279,097,502
) nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne shpenzime te periudhave te ardhshme -59,240,081 -51,817,731
Rritje/renie ne te ardhura te periudhave te ardhshme -37,500,960 37,500,960
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,014,683,487 205,740,662
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 987,012,531 -86,803,442
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -8,274,389 -140,207
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 978,738,142 -86,943,649
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -901,551,796 -401,330,449
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -901,551,796 -401,330,449
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -53,877,595 539,131,721
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -53,877,595 539,131,721
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 23,308,750 50,857,624
AT
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 50,857,624 //;\,, L E!ﬁ
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 74,166,373 / |

50,857,624/
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabeél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Vo Shif shenimet bashkangjitur Pasqyrave Financiare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné'zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWk I

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




Ref.

1b

SHENIMET SPJEGUESE
hénimet ge shpjegojné zér ndryshém asqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 453,394,424
1 Aktivet monetare Leke 74,166,373
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VierirTe il Vieekiris
valute fund vitit leke
1|Veneto Bank Leke 0.00 1.00 0
2|Veneto Bank Euro 0.84 135.23 114
3|BKT Leke 8,735.26 1.00 8,735
4|BKT Euro 101.18 135.23 13,683
5|Credins Leke -14.74 1.00 -15
6|Credins Euro 9.38 135.23 1,268
7|Depozita Credins Leke 74,129,778.38 1.00 74,129,778
8|RZB Leke 9,086.72 1.00 9,087
9|RZB v Euro 27.53 135.23 3,723
Totali 74,166,373
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali 0
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2015 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 265,591,915
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 4,460,531
> Debitor kreditor te tjere Parapagime per furnitor Leke 220,082,834
> Kreditor te tjere Leke 40,439,243
> TVSH Leke 608,307
> Kerkesa ndaj Ortakeve Leke 0
> Tatim mbi fitimin
4 Inventari Leke 0
> Mallra per shitje Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke 0 113,636,136
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 113,636,136
Il AKTIVET AFATGJATA Leke 1,302,467,741
1 Investimet financiare afatgjata Leke 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 2,051,026
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues V|1|.par§ardhes )
Viera Amortizimi_Ak VI.mbetur Viera Amortizimi_Ak Vi.mbetur e
Ndertime inst. pergj. /?‘J B
Makineri e paisje 1,472,627 490,763 981,864 1,472,627 245,298 ﬁj 721
Mobilje orendi 479,750 48,317 431,433 139,750 18,375 f21.375] £
Paisje informatike 856,612 218,883 637,729 562,692 79,786 [g2.908] / of
0 I\ o
TOTALI 2,808,989 757,962 2,051,026 2,175,069 343,459 1,&@1 61014

[}

0
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3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka

4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata ne proces Leke 1,300,416,715
|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 1,755,862,165]
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 1,223,221,267
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 1,223,221,267
> Te ﬁeigueshme ndaj furnitoreve Leke 443,722,840
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 3,327,601
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 352,828
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 132,053
Tatim fitimi Leke 8,350,366
> Tvsh Leke 0
> Tatime te tiera Leke 0
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Debitor dhe kreditor te tjere Leke 767,335,579
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
PASIVET AFATGJATA Leke 485,256,405
1 Huat afatgjata Leke 485,256,405
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
KAPITALI Leke 47,384,494
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 0
8 Rezervat e tjera Leke 0
9 Fitimet e pa shperndara Leke 596,058
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 46,688,436
|TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+1il) LEKE 1,755,862,165|

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhurat i Leke

8,212,555




o

Shitjet neto
Diferenca kembimi pozitive

Shpenzimet

Materiale te konsumuara

Personeli

a. Pagat 10,325,319
b. Sigurimet shogerore 1,055,296
Amortizimi

Te tjera =

Ku perfshihen :

Te tjera:

60402 - Energjia elekrike 479,981
6061 - Kancelari 80,014
6113 - Sherbime Juridike 5,180
6114 - Sherbime Financiare 440,000
6115 - Te tjera 620,034
61‘19 - Sherbime Akomodim 605,220
6122 ISO 76,054
6123 - Shpenzime kolaudimi 205,980
6124 - vleresim rreziku punonjesi 145,833
61301 - Qera Zyre 2,078,874
61303 - Shpenzime Zyre 4,667
624 - Reklama, publicitet 21,295
6262 - Internet 56,878
6264 - Poste 21,008
6271 - Transporte per blerje 120,176
62801 - Komisione bankare 499 980
6381 - Taksat Vendore 300,783
657 - Penalitete, gjoba e demshperbli 199,769

Shpenzime nga kurs kembimi

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme gjoba penalitet

Fitimi fiskal
Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

leke
leke

Leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

leke

Leke

Leke
Leke

Leke

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

455,058,605
11,380,614

290,153
0

5,961,723

527,996,498
216,057

472,691,095

558,635

54,962,825
199,769

55,162,594

8,274,389

46,688,436




Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi pasia | SEade Shtesa Pakesime ngndje
01-Jan-16 31/Dhjet/2016
0
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 [Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje = 1,472,627 0 0 1,472,627
4 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
5 |Mobileri & Orendi 139,750 340,000 0 479,750
6 |Paisje Informatike 562,692 293,920 0 856,612
7 |Te tiera AAMateriale ne proces 399,498,838| 900,917,876 0 1,300,416,715
0 0 0
TOTALI 401,673,907 901,551,796 0 1,303,225,703
Amortizimi A.A.Materiale 2016
"y . Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia | .\ 6 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2016
0
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0
3 |Makineri e paisje 245 297 245 466 0 490,763
4 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0
5 [Mobileri & Orendi 18,375 29,942 0 48,317
6 |Paisje Informatike 79,786 139,096 0 218,883
7 |Te tjera AAMateriale ne proces 0 0 0
TOTALI 343,458 414,504 0 757,962
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
.y ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-Jan-16 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2016
0
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje 1,227,330 -245,466 0 981,864
4 |Mjete transporti e sherbimi 0 0 0 0
5 |Mobileri_& Orendi 121,375 310,058 0 431,433
6 [Paisje Informatike 482,906 154,824 0 637,729
7 |Te tjera AAMateriale ne proces 399,498,838 900,917,876 0 1,300,416,715
0
TOTALI 401,330,449| 901,137,292 0 1,302,467,741




